2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» декабря  2017 года №176
Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров  и противопожарным инвентарем на территории сельского поселения Курумоч муниципального района  Волжский   Самарской области

    В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на территории  сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский  Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский  Самарской области, независимо от форм собственности:
 1.1.Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности.
1.2. Первичные средства тушения пожаров  и противопожарный инвентарь разместить в помещении и на пожарных щитах.
 1.3.Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
1.4. Первичные средства пожаротушения  содержать в исправном состоянии в соответствии с паспортными данными на них. Не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов.
1.5. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.
1.6. Определить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
  2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнями, установленными органами местного самоуправлениями.

         2.1. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить на пожарных щитах.

        2.2.Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

         2.3. Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии в соответствии с паспортными данными на них. Не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов.

        2.4. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.
  3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений:
       3.1. Определить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

    4. Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Вести сельского поселения Курумоч», разместить на официальном сайте  сельского поселения в сети Интернет.

    5.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

     6 .  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Курумоч

О.Л. Катынский
Кондратьева 3021910